
 
RE 6 RB 61 RE 7 RE 70 RB 71
  Itzehoe/Wrist — Hamburg (Gesamtverkehr) 

Zug RB 71 RB 71 RB 61 RE 7 RE 7 RB 61 RE 7 RE 7 RE 7 RB 61 RB 61 RE 7 RE 70 RB 71 RB 71 RB 71 RE 7 RE 7 RB 71
Zug-Nr: 83895 83845 75501 11295 11295 75503 11245 11297 11297 75507 75505 11251 11201 81757 83851 81751 11253 11203 83897

Verkehrstage Sa+So Sa+So nur 26.3. Sa+So nur 29.10. Sa+So nur 29.10. nur 29.10. Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Sa Mo-Sa Sa+So Mo-Fr So

Besonderheiten
3

 
3

★ 
3

★ 
4

★ 
3  4

★ 
3  5

★ 
3

★ 
3

★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ 

von Kiel Kiel Kiel Kiel Kiel Kiel Kiel Kiel Kiel

Wrist ab 0:14 1:44 1:44 2A:41 2:41 2B:41 3:41 3:48 4:18 4:41 4:43 4:47
Dauenhof 0:20 |   |   |   |   |   |   |   4:24 |   |   4:53
Horst (Holstein) 0:24 |   |   |   |   |   |   |   4:28 |   |   4:57
Itzehoe ab | 0:02 1:11 |   |   2:11 |   |   |   2B:11 3:11 |   |   | 4:09 |   |   |
Kremperheide | 0:08 1:17 |   |   2:17 |   |   |   2B:17 3:17 |   |   | 4:15 |   |   |
Krempe | 0:12 1:21 |   |   2:21 |   |   |   2B:21 3:21 |   |   | 4:19 |   |   |
Glückstadt | 0:17 1:26 |   |   2:26 |   |   |   2B:26 3:26 |   |   | 4:24 |   |   |
Herzhorn | 0:21 1:30 |   |   2:30 |   |   |   2B:30 3:30 |   |   | 4:28 |   |   |
Elmshorn an 0:28 0:30 1:39 1:56 1:56 2:39 2A:53 2:53 2B:53 2B:39 3:39 3:53 3:59 4:34 4:38 4:53 4:55 5:03
Elmshorn ab 0:33 1:40 1:57 1:57 2:40 2A:54 2:54 2B:54 2B:40 3:40 3:54 4:00 4:04 4:40 4:40 4:54 4:56 5:04
Tornesch 0:38 1:45 |   |   2:45 |   |   |   2B:45 3:45 |   |   4:09 4:45 4:45 |   |   5:10
Prisdorf 0:41 1:48 |   |   2:48 |   |   |   2B:48 3:48 |   |   4:12 4:48 4:48 |   |   5:13
Pinneberg an 0:44 1:52 2:04 3:04 2:52 3A:03 3:03 3:03 2B:52 3:52 4:01 |    4:15 4:51 4:51 5:01 |    5:16
Pinneberg ab 0:45 2:05 3:05 3A:04 3:04 3:04 4:02 |    4:16 4:52 4:52 5:02 |    5:17
Hamburg-Altona an 0:57 |    |    |    |    |    |    |    4:28 5:04 5:04 |    |    5:28
Hamburg Dammtor an A 2:18 A 3:18 A 3A:18 A 3:18 A 3:18 A 4:15 A 4:22 A 5:16 A 5:16
Hamburg Hbf an 2:23 3:23 3A:23 3:23 3:23 4:20 4:26 5:21 5:21

nach

  Zeitumstellung: Züge verkehren am 29.10.2023 zwischen 2:00 und 3:00 Uhr in Stunde 2A (Sommerzeit) und in Stunde 2B (Winterzeit).
3   nicht am 25.12.2022    4   nicht am 26.3.2023    5   nicht am 26.3., 29.10.2023

A  hält nur zum Aussteigen



23

RE 6, RB 61, RE 7, 70, RB 71 Itzehoe/Wrist — Hamburg (Gesamtverkehr)  

Zug RB 71 RB 61 RB 71 RB 71 RE 7 RE 7 RE 6 RB 71 RE 70 RB 61 RB 71 RB 71 RB 71 RE 7 RE 7 RE 6 RB 71 RE 70 RB 61 RB 61
Zug-Nr. 81761 75511 83853 81753 11155/11255 11299 11005 81763 11205 75513 83855 81755 83857 11157/11257 11247 11007 81765 11207 75515 75517

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Sa Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Sa So Mo-Fr Mo-Fr

Besonderheiten ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★  
3

★ ★ 

von Kiel /
Flensburg

Kiel /
Flensburg Husum Kiel Kiel /

Flensburg Kiel Westerland Kiel

Wrist ab 5:16 |    |    5:59 6:18 6:23 |    |    6:59
Dauenhof 5:22 |    |    |    6:24 6:29 |    |    |    
Horst (Holstein) 5:26 |   |   |   6:28 6:33 |   |   |   
Itzehoe ab 4:54 | 5:09 |   |   5:34 |   5:54 | 6:09 | |   |   6:34 |   6:54
Kremperheide 5:00 | 5:15 |   |   | |   6:00 | 6:15 | |   |   | |   7:00
Krempe 5:04 | 5:19 |   |   | |   6:04 | 6:19 | |   |   | |   7:04
Glückstadt 5:09 | 5:24 |   |   5:46 |   6:09 | 6:24 | |   |   6:46 |   7:09
Herzhorn 5:13 | 5:28 |   |   | |   6:13 | 6:28 | |   |   | |   7:13
Elmshorn an 5:22 5:32 5:38 5:48 5:48 5:59 6:11 6:22 6:34 6:38 6:39 6:48 6:48 6:59 7:11 7:22
Elmshorn ab 5:04 5:23 5:40 5:40 5:49 5:49 6:00 6:04 6:12 6:23 6:40 6:40 6:40 6:49 6:49 7:00 7:04 7:12  7:15 7:23
Tornesch 5:09 5:28 5:45 5:45 |   |   | 6:09 | 6:28 6:45 6:45 6:45 | | | 7:09 |  7:20 7:28
Prisdorf 5:12 5:31 5:48 5:48 |   |   | 6:12 | 6:31 6:48 6:48 6:48 | | | 7:12 | 7:23 7:31
Pinneberg an 5:15 5:34 5:51 5:51 |    |    |    6:15 |    6:34 6:51 6:51 6:51 |    |    |    7:15 |    7:26 7:34
Pinneberg ab 5:16 5:35 5:52 5:52 |    |    | 6:16 |    6:35 6:52 6:52 6:52 |    |    | 7:16 |    7:27 7:35
Hamburg-Altona an 5:28 | 6:04 6:04 |    |    6:21 6:28 |    | 7:04 7:04 7:04 |    |    7:21 7:28 |    | |
Hamburg Dammtor an A 5:52 |    A 6:09   A 6:33 A 6:50 A 7:09 A 7:10 A 7:32 A 7:43 A 7:51
Hamburg Hbf an 5:56 6:13 6:15   6:37 6:53 7:15 7:15 7:37 7:46 7:54

nach

3   nicht am 25.12.2022      Zug beginnt bis zum 27.1.2023 in Tornesch; ab dem 30.1.2023 in Elmshorn

A  hält nur zum Aussteigen



 
RE 6 RB 61 RE 7 RE 70 RB 71
  Itzehoe/Wrist — Hamburg (Gesamtverkehr) 

Zug RB 71 RB 71 RB 71 RE 7 RE 7 RE 6 RB 71 RE 70 RB 61 RB 71 RE 7 RE 6 RB 71 RE 70 RB 61 RB 71 RE 7 RE 6 RE 70 RB 61
Zug-Nr. 83859 81759 83861 11159/11259 11149 11009 81767 11209 75519 83863 11161/11261 11001/11011 81769 11211 75521 83865 11163/11263 11013 11213 75523

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Sa+So So Mo-Fr Mo-Fr

Besonderheiten ★ ★ ★  
6  8 7  9

★ ★ 

von Kiel /
Flensburg

Kiel /
Flensburg Westerland Kiel Kiel /

Flensburg Westerland Kiel Kiel /
Flensburg Westerland Kiel

Wrist ab 7:18 7:23 |    |    7:59 8:23 |    8:59 9:26 |    9:59
Dauenhof 7:24 7:29 |    |    |    8:29 |    |    9:32 |    |    
Horst (Holstein) 7:28 7:33 |   |   |   8:33 |   |   9:36 |   |   
Itzehoe ab | 7:09 | |   |   7:34 |   7:52 | |   8:37 |   8:54 | |   9:37 |   9:54
Kremperheide | 7:15 | |   |   | |   7:58 | |   | |   9:00 | |   | |   10:00
Krempe | 7:19 | |   |   | |   8:02 | |   | |   9:04 | |   | |   10:04
Glückstadt | 7:24 | |   |   7:46 |   8:07 | |   |     |   9:09 | |   |    |   10:09
Herzhorn | 7:28 | |   |   | |   8:11 | |   | |   9:13 | |   | |   10:13
Elmshorn an 7:34 7:38 7:39 7:48 7:55 7:59 8:11 8:21 8:39 8:48 8:59 9:11 9:22 9:41 9:48 9:59 10:11 10:22
Elmshorn ab 7:40 7:40 7:40 7:49 7:56 8:00 8:04 8:12 8:23 8:40 8:49 9:00 9:04 9:12 9:23 9:42 9:49 10:00 10:12 10:23
Tornesch 7:45 7:45 7:45 | | | 8:09 | 8:28 8:45 | | 9:09 | 9:28 9:47 | | | 10:28
Prisdorf 7:48 7:48 7:48 | | | 8:12 | 8:31 8:48 | | 9:12 | 9:31 9:50 | | | 10:31
Pinneberg an 7:51 7:51 7:51 |    |    |    8:15 |    8:34 8:51 |    |     9:15 |    9:34 9:53 |    |    |    10:34
Pinneberg ab 7:52 7:52 7:52 |    |    | 8:16 |    8:35 8:52 |    | 9:16 |    9:35 9:54 |    | |    10:35
Hamburg-Altona an 8:04 8:04 8:04 |    |    8:21 8:28 |    | 9:04 |    9:21 9:27 |    | 10:05 |    10:21 |    |
Hamburg Dammtor an A 8:09 A 8:23   A 8:33 A 8:50 A 9:09   A 9:33 A 9:50 A 10:09   A 10:33 A 10:50
Hamburg Hbf an 8:15 8:27   8:37 8:53 9:15   9:37 9:53 10:15   10:37 10:53

nach

6   nicht sonntags vom 8.1. bis 26.2.2023 und vom 26.3. bis 30.4.2023    7   nur vom 8.1. bis 26.2.2023 und vom 26.3. bis 30.4.2023    8   nicht So vom 7.5. bis 11.6.2023 und vom 2.7. bis 3.12.2023
9   nur vom 7.5. bis 11.6.2023 und vom 2.7. bis 3.12.2023

A  hält nur zum Aussteigen



25

RE 6, RB 61, RE 7, 70, RB 71 Itzehoe/Wrist — Hamburg (Gesamtverkehr)  

Zug RB 71 RE 7 RE 6 RE 70 RB 61 RB 71 RE 7 RE 6 RB 61 RE 70 IC RB 71 RE 7 RE 6 RE 70 RB 61 IC RB 71 RE 7 RE 6
Zug-Nr. 83867 11165/11265 11015 11215 75525 83869 11167/11267 11017 75527 11217 2311 83871 11169/11269 11019 11219 75529 2375 83873 11171/11271 11021

Verkehrstage Fr-Mo    

Besonderheiten  
    10    

von Kiel /
Flensburg Westerland Kiel Kiel Westerland Kiel Westerland Kiel /

Flensburg Westerland Kiel Westerand Kiel /
Flensburg Westerland

Wrist ab 10:23 |    10:59 11:23 |    11:59 12:23 |    12:59 13:23 |    
Dauenhof 10:29 |    |    11:29 |    |    12:29 |    |    13:29 |    
Horst (Holstein) 10:33 |   |   11:33 |   |   12:33 |   |   13:33 |   
Itzehoe ab | |   10:37 |   10:54 | |   11:37 11:42 |   11:59 | |   12:37 |   12:54 13:29 | |   13:37
Kremperheide | |   | |   11:00 | |   | 11:48 |   | | |   | |   13:00 | | |   |
Krempe | |   | |   11:04 | |   | 11:52 |   | | |   | |   13:04 | | |   |
Glückstadt | |   |    |   11:09 | |   |    11:57 |   |      | |   |    |   13:09 |      | |   |    
Herzhorn | |   | |   11:13 | |   | 12:01 |   | | |   | |   13:13 | | |   |
Elmshorn an 10:39 10:48 10:59 11:11 11:22 11:39 11:48 11:59 12:10 12:11 |      12:39 12:48 12:59 13:11 13:22 |      13:39 13:48 13:59
Elmshorn ab 10:40 10:49 11:00 11:12 11:23 11:40 11:49 12:00 12:23 12:12 |      12:40 12:49 13:00 13:12 13:23 |      13:40 13:49 14:00
Tornesch 10:45 | | | 11:28 11:45 | | 12:28 | | 12:45 | | | 13:28 | 13:45 | |
Prisdorf 10:48 | | | 11:31 11:48 | | 12:31 | | 12:48 | | | 13:31 | 13:48 | |
Pinneberg an 10:51 |    |    |    11:34 11:51 |    |    12:34 |    |      12:51 |    |    |    13:34 |      13:51 |    |    
Pinneberg ab 10:52 |    | |    11:35 11:52 |    | 12:35 |    | 12:52 |    | |    13:35 | 13:52 |    |
Hamburg-Altona an 11:04 |    11:21 |    | 12:04 |    12:21 | |    |      13:04 |    13:21 |    | |      14:04 |    14:21
Hamburg Dammtor an A 11:09   A 11:33 A 11:50 A 12:09   A 12:50 A 12:33 12:37 A 13:09   A 13:33 A 13:50 14:19 A 14:09
Hamburg Hbf an 11:15 11:37 11:53 12:15   12:53 12:37 12:45 13:15   13:37 13:53 14:24 14:15   

nach Stuttgart 
Hbf

Karlsruhe 
Hbf

  Winterfahrplan: vom 11.12.2022 bis 31.3.2023 und vom 2.11. bis 9.12.2023      Sommerfahrplan: vom 1.4. bis 1.11.2023    10   nicht am 25.12., 26.12.2022, 1.1., 2.1.2023

A  hält nur zum Aussteigen



 
RE 6 RB 61 RE 7 RE 70 RB 71
  Itzehoe/Wrist — Hamburg (Gesamtverkehr) 

Zug RB 71 RE 70 RB 61 RB 71 RE 7 RE 6 RB 71 RE 70 RB 61 RB 71 RE 7 RE 6 RB 71 RB 61 RE 70 IC RB 71 RE 7 RE 6 RB 71
Zug-Nr. 81771 11221 75531 83875 11173/11273 11023 81773 11223 75533 83877 11175/11275 11025 81775 75535 11225 2215 83879 11177/11277 11027 81777

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Besonderheiten ★ ★ ★ ★ 

von Kiel Kiel /
Flensburg Westerland Kiel Kiel /

Flensburg Westerland Kiel Westerland Kiel /
Flensburg Westerland

Wrist ab 13:59 14:23 |    14:59 15:23 |    15:59 16:23 |    
Dauenhof |    14:29 |    |    15:29 |    |    16:29 |    
Horst (Holstein) |   14:33 |   |   15:33 |   |   16:33 |   
Itzehoe ab |   13:54 | |   14:37 |   14:54 | |   15:37 15:42 |   15:55 | |   16:37
Kremperheide |   14:00 | |   | |   15:00 | |   | 15:48 |   | | |   |
Krempe |   14:04 | |   | |   15:04 | |   | 15:52 |   | | |   |
Glückstadt |   14:09 | |   |    |   15:09 | |   |     15:57 |   |      | |   |    
Herzhorn |   14:13 | |   | |   15:13 | |   | 16:01 |   | | |   |
Elmshorn an 14:11 14:22 14:39 14:48 14:59 15:11 15:22 15:39 15:48 15:59 16:10 16:11 |      16:39 16:48 16:59
Elmshorn ab 14:04 14:12 14:23 14:40 14:49 15:00 15:04 15:12 15:23 15:40 15:49 16:00 16:04 16:23 16:12 |      16:40 16:49 17:00 17:04
Tornesch 14:09 | 14:28 14:45 | | 15:09 | 15:28 15:45 | | 16:09 16:28 | | 16:45 | | 17:09
Prisdorf 14:12 | 14:31 14:48 | | 15:12 | 15:31 15:48 | | 16:12 16:31 | | 16:48 | | 17:12
Pinneberg an 14:15 |    14:34 14:51 |    |    15:15 |    15:34 15:51 |    |    16:15 16:34 |    |      16:51 16:57 |    17:15
Pinneberg ab 14:16 |    14:35 14:52 |    | 15:16 |    15:35 15:52 |    | 16:16 16:35 |    | 16:52 16:57 | 17:16
Hamburg-Altona an 14:28 |    | 15:04 |    15:21 15:27 |    | 16:04 |    16:21 16:28 | |    |      17:04 |    17:21 17:28
Hamburg Dammtor an A 14:33 A 14:50 A 15:09   A 15:33 A 15:50 A 16:09   A 16:50 A 16:33 |      A 17:11   
Hamburg Hbf an 14:37 14:53 15:15   15:37 15:53 16:15   16:53 16:37 16:45 17:16   

nach Frankfurt 
(M) Hbf

A  hält nur zum Aussteigen



27

RE 6, RB 61, RE 7, 70, RB 71 Itzehoe/Wrist — Hamburg (Gesamtverkehr)  

Zug RE 70 RB 61 IC RE 6 RB 71 RE 7 RE 6 RB 71 RE 70 RB 61 RB 71 RE 7 RE 6 RB 71 RE 70 RB 61 RB 71 RE 7 RE 6 RE 70
Zug-Nr. 11227 75537 2075 83899 83881 11179/11279 11029 81779 11229 75539 83883 11181/11281 11031 81787 11231 75541 83885 11183/11283 11033 11233

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Besonderheiten ★ ★ ★ 

von Kiel Westerland Kiel /
Flensburg Westerland Kiel Kiel /

Flensburg Westerland Kiel Kiel /
Flensburg Westerland Kiel

Wrist ab 16:59 17:23 |    17:59 18:23 |    18:59 19:23 |    19:59
Dauenhof |    17:29 |    |    18:29 |    |    19:29 |    |    
Horst (Holstein) |   17:33 |   |   18:33 |   |   19:33 |   |   
Itzehoe ab |   16:47 16:58 17:06 | |   17:37 |   17:54 | |   18:37 |   18:54 | |   19:37 |   
Kremperheide |   16:53 | | | |   | |   18:00 | |   | |   19:00 | |   | |   
Krempe |   16:57 | | | |   | |   18:04 | |   | |   19:04 | |   | |   
Glückstadt |   17:02 |      17:18 | |   |    |   18:09 | |   |    |   19:09 | |   |    |   
Herzhorn |   17:06 | | | |   | |   18:13 | |   | |   19:13 | |   | |   
Elmshorn an 17:11 17:14 |      17:29 17:39 17:48 17:59 18:11 18:22 18:39 18:48 18:59 19:11 19:22 19:39 19:48 19:59 20:11
Elmshorn ab 17:12 17:23 |      17:30 17:40 17:49 18:00 18:04 18:12 18:23 18:40 18:49 19:00 19:04 19:12 19:23 19:40 19:49 20:00 20:12
Tornesch | 17:28 | | 17:45 | | 18:09 | 18:28 18:45 | | 19:09 | 19:28 19:45 | | |
Prisdorf | 17:31 | | 17:48 | | 18:12 | 18:31 18:48 | | 19:12 | 19:31 19:48 | | |
Pinneberg an |    17:34 |      | 17:51 17:57 |    18:15 |    18:34 18:51 18:57 |    19:15 |    19:34 19:51 19:57 |    |    
Pinneberg ab |    17:35 | | 17:52 17:57 | 18:16 |    18:35 18:52 18:57 | 19:16 |    19:35 19:52 19:57 | |    
Hamburg-Altona an |    | |      17:51 18:04 |    18:21 18:28 |    | 19:04 |    19:21 19:28 |    | 20:04 |    20:21 |    
Hamburg Dammtor an A 17:33 A 17:50 17:43 A 18:11   A 18:33 A 18:51 A 19:11   A 19:33 A 19:50 A 20:11   A 20:33
Hamburg Hbf an 17:37 17:53 17:48 18:16 18:37 18:54 19:16   19:37 19:53 20:16   20:37

nach Berlin 
Hbf (tief)

A  hält nur zum Aussteigen



 
RE 6 RB 61 RE 7 RE 70 RB 71
  Itzehoe/Wrist — Hamburg (Gesamtverkehr) 

Zug RB 61 RB 71 RE 7 RE 7 RE 6 RE 70 RB 61 RB 71 RE 7 RE 6 RE 70 RB 61 RB 71 RE 7 RE 6 RB 71 RB 71 RE 7 RE 6 RE 7
Zug-Nr. 75543 83887 11185/11285 11285 11035 11235 75545 83889 11187/11287 11037 11237 75547 83891 11289 11039 83843 83893 11291 11041 11293

Verkehrstage nur 24.12.
+ 31.12.

Fr+Sa

Besonderheiten  
0 0

 
2

 
2

 
0

 
0  11

 
1

von Kiel /
Flensburg Kiel Westerland Kiel Kiel /

Flensburg Westerland Kiel Kiel Westerland Kiel Kiel

Wrist ab 20:23 |    |    20:59 21:23 |    21:59 22:23 22:46 23:11 23:46 0:46
Dauenhof 20:29 |    |    |    21:29 |    |    22:29 |    23:17 |    |    
Horst (Holstein) 20:33 |   |   |   21:33 |   |   22:33 |   23:21 |   |   
Itzehoe ab 19:54 | |   |   20:37 |   20:54 | |   21:39 |   21:54 | |   22:48 | 23:02 |   23:48 |   
Kremperheide 20:00 | |   |   | |   21:00 | |   | |   22:00 | |   | | 23:08 |   | |   
Krempe 20:04 | |   |   | |   21:04 | |   | |   22:04 | |   | | 23:12 |   | |   
Glückstadt 20:09 | |   |   |    |   21:09 | |   |    |   22:09 | |   |      | 23:17 |   |      |   
Herzhorn 20:13 | |   |   | |   21:13 | |   | |   22:13 | |   | | 23:21 |   | |   
Elmshorn an 20:22 20:39 20:48 20:48 20:59 21:11 21:22 21:39 21:48 22:01 22:11 22:22 22:39 22:57 23:09 23:27 23:31 23:57 0:09 0:57
Elmshorn ab 20:23 20:40 20:49 20:49 21:00 21:12 21:23 21:40 21:49 22:02 22:12 22:23 22:40 22:58 23:10 23:33 23:33 23:58 0:10 0:58
Tornesch 20:28 20:45 | | | | 21:28 21:45 | | | 22:28 22:45 | | 23:38 23:38 | | |
Prisdorf 20:31 20:48 | | | | 21:31 21:48 | | | 22:31 22:48 | | 23:41 23:41 | | |
Pinneberg an 20:34 20:51 20:57 20:57 |    |    21:34 21:51 21:57 |    |    22:34 22:51 23:05 |    23:44 23:44 0:05 |    1:05
Pinneberg ab 20:35 20:52 20:57 20:57 | |    21:35 21:52 21:57 | |    22:35 22:52 23:06 | 23:45 23:45 0:06 | 1:06
Hamburg-Altona an | 21:04 |    |    21:21 |    | 22:04 |    22:23 |    | 23:04 |    23:31 23:57 23:57 |    0:31 |    
Hamburg Dammtor an A 20:50 A 21:11 A 21:11   A 21:33 A 21:50 A 22:11   A 22:33 A 22:50 A 23:20   A 0:20   A 1:20
Hamburg Hbf an 20:53 21:16 21:16   21:37 21:53 22:16   22:37 22:53 23:25   0:25   1:25

nach

0   nicht am 24.12., 31.12.2022    1   nicht am 25.12.2022, 1.1.2023    2   nicht am 24.12.2022    11   auch vor Feiertagen

A  hält nur zum Aussteigen



29

RE 6, RB 61, RE 7, 70, RB 71 Hamburg — Itzehoe/Wrist (Gesamtverkehr)  
Zug RB 71 RB 71 RE 7 RB 71 RB 71 RE 6 RE 7 RE 7 RE 7 RB 61 RE 7 RE 7 RE 7 RB 61 RB 61 RB 71 RE 7 RB 61 RB 71

Zug-Nr. 83898 83848 11290 83846 83844 11042 11292 11292 11292 75500 11242 11294 11294 75506 75502 81756 11296 75504 81760
Verkehrstage nur 1.1. nur 29.10. nur 26.3. Sa+So nur 29.10. Sa+So nur 29.10. nur 29.10. Sa+So Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr

Besonderheiten
3

 
3

★  
3

 
3

 
3  5

★ 
3  4

★
4

★ 
3

★ ★
3

★ 
3

★ 

von

Hamburg Hbf ab 0:43   1:43 1:43 1:43 2A:43 2:43 2B:43 3:43
Hamburg Dammtor Z 0:48   Z 1:48 Z 1:48 Z 1:48 Z 2A:48 Z 2:48 Z 2B:48 Z 3:48
Hamburg-Altona 0:07 0:07 |    1:07 1:45 |    |    |    |    |    |    3:30 |    4:34
Pinneberg an 0:17 0:17 1:01 1:17 |     2:01 2A:01 3:01 2B:01 3:01 3:01 3:40 4:01 4:44
Pinneberg ab 0:18 0:18 1:02 1:18 |     2:02 2A:02 3:02 2:06 2B:02 3:02 3:02 2B:06 3:06 3:41 4:02 4:06 4:45
Prisdorf 0:21 0:21 |     1:21 |     |     |     |     2:09 |     |     |     2B:09 3:09 3:44 |     4:09 4:48
Tornesch 0:25 0:25 |     1:25 |     |     |     |     2:13 |     |     |     2B:13 3:13 3:48 |     4:13 4:52
Elmshorn an 0:30 0:30 1:10 1:30 2:05 2:10 2A:10 3:10 2:18 2B:10 3:10 3:10 2B:18 3:18 3:53 4:10 4:18 4:57
Elmshorn ab 0:32 0:35 1:11 1:33 1:35 2:06 2:11 2A:11 3:11 2:19 2B:11 3:11 3:11 2B:19 3:19 4:11 4:19
Herzhorn 0:40 | | 1:42 | |     | | | 2:27 | | | 2B:27 3:27 | 4:27
Glückstadt 0:44 | | 1:46 | 2:17 | | | 2:31 | | | 2B:31 3:31 | 4:31
Krempe 0:49 | | 1:51 | |     | | | 2:36 | | | 2B:36 3:36 | 4:36
Kremperheide 0:54 | | 1:55 | |     | | | 2:41 | | | 2B:41 3:41 | 4:41
Itzehoe an 1:00 | | 2:01 | 2:30 | | | 2:47 | | | 2B:47 3:47 | 4:47
Horst (Holstein) 0:39 | 1:40 | | | | | | |
Dauenhof 0:44 | 1:45 | | | | | | |
Wrist an 0:51 1:21 1:51 2:21 2A:21 3:21 2B:21 3:21 3:21 4:22

nach Kiel Husum Kiel Kiel Kiel Kiel Kiel Kiel Kiel

  Zeitumstellung: Züge verkehren am 29.10.2022 zwischen 2:00 und 3:00 Uhr in Stunde 2A (Sommerzeit) und in Stunde 2B (Winterzeit). 
3   nicht am 25.12.2022    4   nicht am 26.3.2023    5   nicht am 26.3., 29.10.2023

Z  hält nur zum Zusteigen



RE 6 RB 61 RE 7 RE 70 RB 71
  Hamburg — Itzehoe/Wrist (Gesamtverkehr)  

1   nicht am 25.12.2022, 1.1.2023    3   nicht am 25.12.2022

Z  hält nur zum Zusteigen

Zug RE 7 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RE 6 RB 71 RE 7 RB 71 RB 61 RB 61 RE 70 RB 71 RE 6 RB 71 RE 6 RE 7 RE 7 RE 7
Zug-Nr. 11250 81750 83850 81752 83852 11002 81762 11252 83854 75508 75510 11204 83842 11044 81764 11004 11194 11244 11154/11254

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Sa Sa Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa So Mo-Fr

Besonderheiten  
3

★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ 
1

★ ★ ★ ★ ★

von

Hamburg Hbf ab 4:36   5:36 6:07 6:10 6:17     6:36 6:36 6:40
Hamburg Dammtor Z 4:40   Z 5:40 6:11 6:14 Z 6:21     Z 6:40 Z 6:40 Z 6:45
Hamburg-Altona |    4:55 4:55 5:14 5:14 5:29 5:34 |    6:14 | | |    6:28 6:29 6:34 6:40 |    |    |    
Pinneberg an 4:54 5:05 5:05 5:24 5:24 |     5:44 5:54 6:24 6:25 6:28 6:35 6:39 |     6:44 |     6:54 6:54 6:59
Pinneberg ab 4:55 5:06 5:06 5:25 5:25 |     5:45 5:55 6:25 6:26 6:29 6:36 6:40 |     6:45 |     6:55 6:55 7:00
Prisdorf |     5:09 5:09 5:28 5:28 |     5:48 |     6:28 6:29 6:32 |     6:43 |     6:48 |     |     |     |     
Tornesch |     5:13 5:13 5:32 5:32 |     5:52 |     6:32 6:33 6:36 |     6:47 |     6:52 |     |     |     |     
Elmshorn an 5:03 5:18 5:18 5:37 5:37 5:48 5:57 6:03 6:37 6:38 6:41 6:44 6:51 6:48 6:57 7:00 7:03 7:03 7:08
Elmshorn ab 5:04 5:20 5:22 5:39 5:40 5:49 6:04 6:38 6:39 6:42 6:47 6:52 6:49 7:01 7:04 7:04 7:09
Herzhorn | 5:28 | 5:48 | |     | | | 6:51 | 7:01 |     |     | | |
Glückstadt | 5:32 | 5:52 | |     | | | 6:55 | 7:05 |     |     | | |
Krempe | 5:37 | 5:57 | |     | | | 7:00 | 7:10 |     |     | | |
Kremperheide | 5:42 | 6:01 | |     | | | 7:04 | 7:14 |     |     | | |
Itzehoe an | 5:48 | 6:07 | 6:11 | | | 7:10 | 7:20 7:13 7:23 | | |
Horst (Holstein) | 5:26 5:45 | 6:42 6:43 | | | |
Dauenhof | 5:31 5:50 | 6:47 6:48 | | | |
Wrist an 5:14 5:41 5:56 6:14 6:53 6:54 6:58 7:14 7:14 |    

nach Kiel Westerland Kiel Kiel Westerland Westerland Kiel Kiel Kiel /
Flensburg



 

31

RE 6, RB 61, RE 7, 70, RB 71 Hamburg — Itzehoe/Wrist (Gesamtverkehr)  
Zug RB 71 RB 61 RE 70 RB 71 RE 6 RE 7 RE 7 RB 71 RB 61 RE 70 RB 71 RE 6 RE 7 RB 71 RB 61 IC RE 70 RE 6 RE 7

Zug-Nr. 83856 75512 11206 81766 11006 11246 11156/11256 83858 75514 11208 81768 11008 11158/11258 83860 75516 2214 11210 11010 11160/11260
Verkehrstage Mo-Sa Mo-Fr So Mo-Sa Mo-Fr

Besonderheiten ★ ★ ★ ★ ★ 

von Köln Hbf

Hamburg Hbf ab 7:06 7:19   7:36 7:40 8:06 8:22   8:43 9:06 9:17 9:22   9:43
Hamburg Dammtor 7:10 Z 7:23   Z 7:40 Z 7:45 8:10 Z 8:26   Z 8:48 9:10 9:21 Z 9:26   Z 9:48
Hamburg-Altona 6:55 | |    7:35 7:40 |    |    7:55 | |    8:34 8:40 |    8:55 | |      |    9:40 |    
Pinneberg an 7:05 7:24 7:37 7:45 |     7:54 7:59 8:05 8:24 |    8:44 |     |    9:05 9:24 |      |    |     |    
Pinneberg ab 7:06 7:25 7:38 7:46 |     7:55 8:00 8:06 8:25 |    8:45 |     |    9:06 9:25 |      |    |     |    
Prisdorf 7:09 7:28 |     7:49 |     |     |     8:09 8:28 |     8:48 |     |     9:09 9:28 |      |     |     |     
Tornesch 7:13 7:32 |     7:53 |     |     |     8:13 8:32 |     8:52 |     |     9:13 9:32 |      |     |     |     
Elmshorn an 7:18 7:37 7:46 7:58 8:00 8:03 8:08 8:18 8:37 8:46 8:57 9:00 9:08 9:18 9:37 |      9:46 10:00 10:08
Elmshorn ab 7:19 7:38 7:47 8:01 8:04 8:09 8:19 8:38 8:47 9:01 9:09 9:19 9:47 |      9:47 10:01 10:09
Herzhorn | 7:47 | |     | | | 8:47 | |     | | 9:56 |      | |     |
Glückstadt | 7:51 | |     | | | 8:51 | |     | | 10:00 |      | |     |
Krempe | 7:56 | |     | | | 8:56 | |     | | 10:05 |      | |     |
Kremperheide | 8:00 | |     | | | 9:00 | |     | | 10:09 |      | |     |
Itzehoe an | 8:06 | 8:23 | | | 9:06 | 9:23 | | 10:15 10:03 | 10:23 |
Horst (Holstein) 7:23 | | | 8:23 | | 9:23 | |
Dauenhof 7:28 | | | 8:28 | | 9:28 | |
Wrist an 7:34 7:57 8:14 |    8:34 8:57 |    9:34 9:57 |    

nach Kiel Westerland Kiel Kiel /
Flensburg Kiel Westerland Kiel /

Flensburg Westerland Kiel Westerland Kiel /
Flensburg

Z  hält nur zum Zusteigen



RE 6 RB 61 RE 7 RE 70 RB 71
  Hamburg — Itzehoe/Wrist (Gesamtverkehr)  

Z  hält nur zum Zusteigen

Zug RB 71 RB 61 IC RE 70 RE 6 RE 7 RB 71 RB 61 RE 70 RE 6 RE 7 RB 71 RB 61 RE 70 RE 6 RE 7 RB 71 RB 61 IC
Zug-Nr. 83862 75518 2074 11212 11012 11162/11262 83864 75520 11214 11014 11164/11264 83866 75522 11216 11016 11166/11266 83868 75524 2310

Verkehrstage
Besonderheiten

von Berlin  
Südkreuz

Frankfurt 
(M) Hbf

Hamburg Hbf ab 10:06 10:09 10:22   10:43 11:06 11:22   11:43 12:06 12:22   12:43 13:07 13:02
Hamburg Dammtor 10:10 10:15 Z 10:26   Z 10:48 11:10 Z 11:26   Z 11:48 12:10 Z 12:26   Z 12:48 13:11 13:06
Hamburg-Altona 9:55 | |      |    10:40 |    10:55 | |    11:40 |    11:55 | |    12:40 |    12:55 | |      
Pinneberg an 10:05 10:24 |      |    |     |    11:05 11:24 |    |     |    12:05 12:24 |    |     |    13:05 13:27 |      
Pinneberg ab 10:06 10:26 |      |    |     |    11:06 11:25 |    |     |    12:06 12:25 |    |     |    13:06 13:28 |      
Prisdorf 10:09 10:30 |      |     |     |     11:09 11:28 |     |     |     12:09 12:28 |     |     |     13:09 13:31 |      
Tornesch 10:13 10:34 |      |     |     |     11:13 11:32 |     |     |     12:13 12:32 |     |     |     13:13 13:35 |      
Elmshorn an 10:18 10:39 |      10:46 11:00 11:08 11:18 11:37 11:46 12:00 12:08 12:18 12:37 12:46 13:00 13:08 13:18 13:40 |      
Elmshorn ab 10:19 10:45 |      10:47 11:01 11:09 11:19 11:38 11:47 12:01 12:09 12:19 12:38 12:47 13:01 13:09 13:19 13:47 |      
Herzhorn | 10:54 |      | |     | | 11:47 | |     | | 12:47 | |     | | 13:56 |      
Glückstadt | 10:58 |      | |     | | 11:51 | |     | | 12:51 | |     | | 14:00 |      
Krempe | 11:03 |      | |     | | 11:56 | |     | | 12:56 | |     | | 14:05 |      
Kremperheide | 11:07 |      | |     | | 12:00 | |     | | 13:00 | |     | | 14:09 |      
Itzehoe an | 11:13 11:00 | 11:23 | | 12:06 | 12:23 | | 13:06 | 13:23 | | 14:15 13:53
Horst (Holstein) 10:23 | | 11:23 | | 12:23 | | 13:23
Dauenhof 10:28 | | 11:28 | | 12:28 | | 13:28
Wrist an 10:34 10:57 |    11:34 11:57 |    12:34 12:57 |    13:34

nach Westerland Kiel Westerland Kiel /
Flensburg Kiel Westerland Kiel /

Flensburg Kiel Westerland Kiel /
Flensburg Westerland



 

33

RE 6, RB 61, RE 7, 70, RB 71 Hamburg — Itzehoe/Wrist (Gesamtverkehr) 

Zug RE 70 RB 71 RE 6 RE 7 RB 71 RB 61 RE 70 RB 71 RE 6 RE 7 RB 71 RB 71 RB 71 RB 61 RB 61 RE 70 RB 71 RE 6 IC
Zug-Nr. 11218 81770 11018 11168/11268 83870 75526 11220 81772 11020 11170/11270 83872 81780 83880 75530 75528 11222 81774 11022 2374

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Fr Mo-Fr Do-So   

Besonderheiten ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★  
    12

von Stuttgart 
Hbf

Hamburg Hbf ab 13:22   13:43 14:06 14:22   14:43 14:48 15:06 15:22   15:33
Hamburg Dammtor Z 13:26   Z 13:48 14:10 Z 14:26   Z 14:48 14:52 15:10 Z 15:26   15:37
Hamburg-Altona |    13:34 13:40 |    13:55 | |    14:34 14:40 |    14:55 14:55 14:55 | | |    15:34 15:40 |     
Pinneberg an |    13:44 |     |    14:05 14:24 |    14:44 |     |    15:05 15:05 15:05 15:09 15:24 |    15:44 |     |      
Pinneberg ab |    13:45 |     |    14:06 14:25 |    14:45 |     |    15:06 15:06 15:06 15:10 15:25 |    15:45 |     |      
Prisdorf |     13:48 |     |     14:09 14:28 |     14:48 |     |     15:09 15:09 15:09 15:13 15:28 |     15:48 |     |      
Tornesch |     13:52 |     |     14:13 14:32 |     14:52 |     |     15:13 15:13 15:13 15:17 15:32 |     15:52 |     |      
Elmshorn an 13:46 13:57 14:00 14:08 14:18 14:37 14:46 14:57 15:00 15:08 15:18 15:18 15:18 15:24 15:37 15:46 15:57 16:00 |      
Elmshorn ab 13:47 14:01 14:09 14:19 14:38 14:47 15:01 15:09 15:19 15:20 15:22 15:38 15:47 16:01 |      
Herzhorn | |     | | 14:47 | |     | | 15:28 | 15:47 | |     |      
Glückstadt | |     | | 14:51 | |     | | 15:32 | 15:51 | |     |      
Krempe | |     | | 14:56 | |     | | 15:37 | 15:56 | |     |      
Kremperheide | |     | | 15:00 | |     | | 15:42 | 16:00 | |     |      
Itzehoe an | 14:23 | | 15:06 | 15:23 | | 15:48 | 16:06 | 16:23 16:28
Horst (Holstein) | | 14:23 | | 15:23 15:26 |
Dauenhof | | 14:28 | | 15:28 15:31 |
Wrist an 13:57 |    14:34 14:57 |    15:34 15:37 15:57

nach Kiel Westerland Kiel /
Flensburg Kiel Westerland Kiel /

Flensburg Kiel Westerland Westerland

  Winterfahrplan: vom 11.12.2022 bis 31.3.2023 und vom 2.11. bis 9.12.2023      Sommerfahrplan: vom 1.4. bis 1.11.2023    12   nicht am 24.12., 25.12., 31.12.2022, 1.1.2023

Z  hält nur zum Zusteigen



RE 6 RB 61 RE 7 RE 70 RB 71
  Hamburg — Itzehoe/Wrist (Gesamtverkehr)  

Z  hält nur zum Zusteigen

Zug RE 7 RB 71 RB 71 RB 71 RB 61 RE 70 RB 71 RE 6 RE 7 RB 71 RB 71 RB 71 RB 61 RB 61 RE 70 RB 71 RE 6 RE 7 RB 71
Zug-Nr. 11172/11272 83874 81782 83882 75532 11224 81776 11024 11174/11274 83876 81784 83884 75534 75536 11226 81778 11026 11176/11276 81786

Verkehrstage Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Besonderheiten ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ 

von

Hamburg Hbf ab 15:43 16:06 16:22   16:43 16:49 17:06 17:22   17:43
Hamburg Dammtor Z 15:48 16:10 Z 16:26   Z 16:48 16:53 17:10 Z 17:26   Z 17:48
Hamburg-Altona |    15:55 15:55 15:55 | |    16:34 16:40 |    16:55 16:55 16:55 | | |    17:34 17:40 |    17:59
Pinneberg an |    16:05 16:05 16:05 16:24 |    16:44 |     |    17:05 17:05 17:05 17:10 17:24 |    17:44 |     |    18:10
Pinneberg ab |    16:06 16:06 16:06 16:25 |    16:45 |     |    17:06 17:06 17:06 17:11 17:25 |    17:45 |     |    18:11
Prisdorf |     16:09 16:09 16:09 16:28 |     16:48 |     |     17:09 17:09 17:09 17:14 17:28 |     17:48 |     |     18:14
Tornesch |     16:13 16:13 16:13 16:32 |     16:52 |     |     17:13 17:13 17:13 17:18 17:32 |     17:52 |     |     18:18
Elmshorn an 16:08 16:18 16:18 16:18 16:37 16:46 16:57 17:00 17:08 17:18 17:18 17:18 17:24 17:37 17:46 17:57 18:00 18:08 18:22
Elmshorn ab 16:09 16:19 16:20 16:22 16:38 16:47 17:01 17:09 17:19 17:20 17:22 17:38 17:47 18:01 18:09 18:24
Herzhorn | | 16:28 | 16:47 | |     | | 17:28 | 17:47 | |     | 18:32
Glückstadt | | 16:32 | 16:51 | |     | | 17:32 | 17:51 | |     | 18:36
Krempe | | 16:37 | 16:56 | |     | | 17:37 | 17:56 | |     | 18:41
Kremperheide | | 16:42 | 17:00 | |     | | 17:42 | 18:00 | |     | 18:46
Itzehoe an | | 16:48 | 17:05 | 17:23 | | 17:48 | 18:06 | 18:23 | 18:52
Horst (Holstein) | 16:23 16:26 | | 17:23 17:26 | |
Dauenhof | 16:28 16:31 | | 17:28 17:31 | |
Wrist an |    16:34 16:37 16:57 |    17:34 17:37 17:57 |    

nach Kiel /
Flensburg Kiel Westerland Kiel /

Flensburg Kiel Westerland Kiel /
Flensburg



 

35

RE 6, RB 61, RE 7, 70, RB 71 Hamburg — Itzehoe/Wrist (Gesamtverkehr) 

Zug RB 71 RB 71 RB 61 RE 70 RB 71 RE 6 RE 7 RB 71 RB 61 RE 70 RE 6 RE 7 RB 71 RB 61 RE 70 RE 6 RE 7 RB 71 RB 61
Zug-Nr. 83886 83878 75538 11228 81788 11028 11178/11278 83888 75540 11230 11030 11180/11280 83890 75542 11232 11032 11182/11282 83892 75544

Verkehrstage Mo-Fr Sa+So Mo-Fr

Besonderheiten ★ ★ ★ 

von

Hamburg Hbf ab 18:06 18:22   18:43 19:06 19:22   19:43 20:06 20:22   20:43 21:08
Hamburg Dammtor 18:10 Z 18:26   Z 18:48 19:10 Z 19:26   Z 19:48 20:10 Z 20:26   Z 20:48 21:11
Hamburg-Altona 17:59 17:59 | |    18:34 18:40 |    18:55 | |    19:40 |    19:55 | |    20:40 |    20:55 |
Pinneberg an 18:10 18:10 18:24 |    18:44 |     |    19:05 19:24 |    |     |    20:05 20:24 |    |     |    21:05 21:25
Pinneberg ab 18:11 18:11 18:25 |    18:45 |     |    19:06 19:25 |    |     |    20:06 20:25 |    |     |    21:06 21:26
Prisdorf 18:14 18:14 18:28 |     18:48 |     |     19:09 19:28 |     |     |     20:09 20:28 |     |     |     21:09 21:29
Tornesch 18:18 18:18 18:32 |     18:52 |     |     19:13 19:32 |     |     |     20:13 20:32 |     |     |     21:13 21:33
Elmshorn an 18:22 18:23 18:37 18:46 18:57 19:00 19:08 19:18 19:37 19:46 20:00 20:08 20:18 20:37 20:46 21:00 21:08 21:18 21:38
Elmshorn ab 18:26 18:24 18:38 18:47 19:01 19:09 19:19 19:38 19:47 20:01 20:09 20:19 20:38 20:47 21:01 21:09 21:19 21:39
Herzhorn | | 18:47 | |     | | 19:47 | |     | | 20:47 | |     | | 21:48
Glückstadt | | 18:51 | 19:12 | | 19:51 | 20:12 | | 20:51 | 21:12 | | 21:52
Krempe | | 18:56 | |     | | 19:56 | |     | | 20:56 | |     | | 21:57
Kremperheide | | 19:00 | |     | | 20:00 | |     | | 21:00 | |     | | 22:01
Itzehoe an | | 19:06 | 19:25 | | 20:06 | 20:25 | | 21:06 | 21:25 | | 22:07
Horst (Holstein) 18:30 18:28 | | 19:23 | | 20:23 | | 21:23
Dauenhof 18:35 18:33 | | 19:28 | | 20:28 | | 21:28
Wrist an 18:42 18:41 18:57 |    19:34 19:57 |    20:34 20:57 |    21:34

nach Kiel Westerland Kiel /
Flensburg Kiel Westerland Kiel /

Flensburg Kiel Westerland Kiel /
Flensburg

Z  hält nur zum Zusteigen



RE 6 RB 61 RE 7 RE 70 RB 71
  Hamburg — Itzehoe/Wrist (Gesamtverkehr)  

0   nicht am 24.12., 31.12.2022    13   nicht samstags vom 7.1. bis 25.2.2023 und vom 25.3. bis 29.4.2023    14   nur samstags vom 7.1. bis 25.2.2023 und vom 25.3. bis 29.4.2023

Z  hält nur zum Zusteigen

Zug RE 70 RE 6 RE 7 RE 7 RB 71 RB 61 RE 70 RE 6 RE 7 RE 7 RB 71 RB 61 RE 70 RE 6 RE 7
Zug-Nr. 11234 11034 11184/11284 11284 83894 75546 11236 11036 11186 11286 83896 75548 11238 11038 11288

Verkehrstage nur 24.12.
+31.12.

Sa Fr-So

Besonderheiten
0

 
0 0  13 14 0

★ 
0 0

von

Hamburg Hbf ab 21:22   21:46 21:46 22:06 22:22   22:43 22:43 23:06 23:24   23:43
Hamburg Dammtor Z 21:26   Z 21:51 Z 21:51 22:10 Z 22:26   Z 22:48 Z 22:48 23:09 Z 23:28   Z 23:48
Hamburg-Altona |    21:40 |    |    21:57 | |    22:45 |    |    22:55 | |    23:45 |    
Pinneberg an |    |     22:04 22:04 22:07 22:24 |    |     23:01 23:01 23:05 23:24 |    |     0:01
Pinneberg ab |    |     22:05 22:05 22:08 22:25 |    |     23:02 23:02 23:06 23:25 |    |     0:02
Prisdorf |     |     |     |     22:11 22:28 |     |     |     |     23:09 23:28 |     |     |     
Tornesch |     |     |     |     22:15 22:32 |     |     |     |     23:13 23:32 |     |     |     
Elmshorn an 21:46 22:00 22:13 22:13 22:20 22:37 22:47 23:05 23:10 23:10 23:18 23:37 23:48 0:05 0:10
Elmshorn ab 21:47 22:01 22:14 22:14 22:21 22:38 22:48 23:06 23:14 23:14 23:19 23:38 23:49 0:06 0:11
Herzhorn | |     | | | 22:47 | |     | | | 23:47 | |     |
Glückstadt | 22:12 | | | 22:51 | 23:17 | | | 23:51 | 0:17 |
Krempe | |     | | | 22:56 | |     | | | 23:56 | |     |
Kremperheide | |     | | | 23:00 | |     | | | 0:00 | |     |
Itzehoe an | 22:25 | | | 23:06 | 23:30 | | | 0:06 | 0:30 |
Horst (Holstein) | | | 22:25 | | | 23:23 | |
Dauenhof | | | 22:30 | | | 23:28 | |
Wrist an 21:57 |    |    22:36 23:00 |    |    23:34 23:59 |    

nach Kiel Westerland Kiel /
Flensburg Kiel Kiel Westerland Kiel /

Flensburg Kiel Kiel Westerland Kiel 



2023
Fahrplanbuch

2022/2
3

N
A

H
.SH

 G
m

bH

R
aiff

eisen
straß

e 1

24103 K
iel

N
A

H
.SH

-K
u

n
den

dialog: 

0431.660 19 4
49

w
w

w
.n

ah
.sh

Fah
rpläne der N

ahverkeh
rszüge  

in
 Sch

lesw
ig-H

olstein
  

vom
 11. D

ezem
ber 2022  

bis zum
 9. D

ezem
ber 2023

Fahrplanbuch Schleswig-Holstein 2022/23

Um einen besseren Überblick über die Fahrzeiten zu erhalten, können Sie diese Seite einfach an die gewünschte Tabellenzeile anlegen.

ZEICHENERKLÄRUNGEN

Verkehrstage und Signaturen

★ auch an gesetzlichen Feiertagen 

★  nicht an gesetzlichen Feiertagen 

Sämtliche Verbindungen ohne Signatur 

verkehren täglich.

Die Nummern in Kreisen ( 1 ) und deren 

Bedeutungen gelten ausschließlich für 

die Verbindung, der sie zugeordnet sind.

Farbregister

 Zug fährt über die gesamte Strecke

 Zug fährt einen Teil der Strecke

 Zug fährt auf Anschlussstrecke

Allgemein

|   in der Fahrzeitspalte: fährt durch  

oder fährt eine andere Strecke 

  Bus hält nicht am Bahnhof

X Bedarfshaltestelle

Z  Zug hält nur zum Zustieg 

A Zug hält nur zum Ausstieg

7:26   Kursive Uhrzeiten deuten auf  

eine Anschlussverbindung hin

Züge

ICE*  InterCityExpress

IC*  InterCity

EC*  EuroCity

RE  RegionalExpress

RB  RegionalBahn

AKN  AKN Eisenbahn AG

NBE  nordbahn 

neg  neg Niebüll

  

* Züge des Fernverkehrs –  
SH-Tarif und HVV-Tarif gelten nicht.

FEIERTAGE UND FERIEN 2022/2023
 

2022

1. Weihnachtstag: Sonntag, 25.12.2022

2. Weihnachtstag: Montag, 26.12.2022
 

2023

Neujahr: Sonntag, 1.1.2023 

Karfreitag: Freitag, 7.4.2023

Ostermontag: Montag, 10.4.2023 

Maifeiertag: Montag, 1.5.2023 

Christi Himmelfahrt: Donnerstag, 18.5.2023 

Pfingstmontag: Montag, 29.5.2023

Tag der Deutschen Einheit: Dienstag, 3.10.2023

Reformationstag: Dienstag, 31.10.2023

1. Weihnachtstag: Montag, 25.12.2023

2. Weihnachtstag: Dienstag, 26.12.2023 
 

Schulferien 2023 Schleswig-Holstein:

Weihnachtsferien: 23.12.2022 bis 7.1.2023

Osterferien: 6.4. bis 22.4.2023 

Pfingstferien: 19.5. bis 20.5.2023 

Sommerferien: 17.7. bis 26.8.2023

Herbstferien: 16.10. bis 27.10.2023

 

Alle Angaben ohne Gewähr.

Klimaneutrale Produktion.



2023
Fahrplanbuch

2022/2
3

N
A

H
.SH

 G
m

bH

R
aiff

eisen
straß

e 1

24103 K
iel

N
A

H
.SH

-K
u

n
den

dialog: 

0431.660 19 4
49

w
w

w
.n

ah
.sh

Fah
rpläne der N

ahverkeh
rszüge  

in
 Sch

lesw
ig-H

olstein
  

vom
 11. D

ezem
ber 2022  

bis zum
 9. D

ezem
ber 2023

Fahrplanbuch Schleswig-Holstein 2022/23

Um einen besseren Überblick über die Fahrzeiten zu erhalten, können Sie diese Seite einfach an die gewünschte Tabellenzeile anlegen.

ZEICHENERKLÄRUNGEN

Verkehrstage und Signaturen

★ auch an gesetzlichen Feiertagen 

★  nicht an gesetzlichen Feiertagen 

Sämtliche Verbindungen ohne Signatur 

verkehren täglich.

Die Nummern in Kreisen ( 1 ) und deren 

Bedeutungen gelten ausschließlich für 

die Verbindung, der sie zugeordnet sind.

Farbregister

 Zug fährt über die gesamte Strecke

 Zug fährt einen Teil der Strecke

 Zug fährt auf Anschlussstrecke

Allgemein

|   in der Fahrzeitspalte: fährt durch  

oder fährt eine andere Strecke 

  Bus hält nicht am Bahnhof

X Bedarfshaltestelle

Z  Zug hält nur zum Zustieg 

A Zug hält nur zum Ausstieg

7:26   Kursive Uhrzeiten deuten auf  

eine Anschlussverbindung hin

Züge

ICE*  InterCityExpress

IC*  InterCity

EC*  EuroCity

RE  RegionalExpress

RB  RegionalBahn

AKN  AKN Eisenbahn AG

NBE  nordbahn 

neg  neg Niebüll

  

* Züge des Fernverkehrs –  
SH-Tarif und HVV-Tarif gelten nicht.

FEIERTAGE UND FERIEN 2022/2023
 

2022

1. Weihnachtstag: Sonntag, 25.12.2022

2. Weihnachtstag: Montag, 26.12.2022
 

2023

Neujahr: Sonntag, 1.1.2023 

Karfreitag: Freitag, 7.4.2023

Ostermontag: Montag, 10.4.2023 

Maifeiertag: Montag, 1.5.2023 

Christi Himmelfahrt: Donnerstag, 18.5.2023 

Pfingstmontag: Montag, 29.5.2023

Tag der Deutschen Einheit: Dienstag, 3.10.2023

Reformationstag: Dienstag, 31.10.2023

1. Weihnachtstag: Montag, 25.12.2023

2. Weihnachtstag: Dienstag, 26.12.2023 
 

Schulferien 2023 Schleswig-Holstein:

Weihnachtsferien: 23.12.2022 bis 7.1.2023

Osterferien: 6.4. bis 22.4.2023 

Pfingstferien: 19.5. bis 20.5.2023 

Sommerferien: 17.7. bis 26.8.2023

Herbstferien: 16.10. bis 27.10.2023

 

Alle Angaben ohne Gewähr.

Klimaneutrale Produktion.


	RE 6, RB 61, RE 7, RE 70, RB 71 —>
	RE 6, RB 61, RE 7, RE 70, RB 71 <—
	Zeichenerklärungen
	Feiertage und Ferien 2022/2023



